SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ – IAPAR-EMATER

PORTARIA Nº 137/2022

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270

Dispõe sobre a prorrogação do prazo de encerramento do
Processo Administrativo Disciplinar a que se refere a Portaria de
nº 099/2022, com registro no processo nº 19.043.268-8,
conforme especifica.

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-
EMATER, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei Estadual nº 20121 de
31 de dezembro de 2019, em referência ao Processo Administrativo Disciplinar
instaurado pela Portaria nº 099/2022 e constante no processo nº 19.043.268-8,

R E S O L V E:

Art.1º PRORROGAR até a data limite de 02 de setembro de 2022 o prazo final para que

a Comissão Processante apresente o seu novo relatório final, em função da
necessidade de complementação de informações e correta instrução do processo.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 15 de agosto de 2022

Portaria 137/2022. Assinatura Avançada realizada por: Natalino Avance de Souza em 15/08/2022 09:21. Inserido ao documento 380.884 por: Natalino Avance de Souza
em: 15/08/2022 09:21. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: d732fec9fda91b93a84d6ee077272d90.